[image: image1.png]
Сельское  поселение  Сентябрьский

Нефтеюганский   район

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

РЕШЕНИЕ
23 апреля  2009г.                                                                                      № 41
п.Сентябрьский

О внесении изменений и дополнений

в Устав сельского поселения Сентябрьский
Рассмотрев проект изменений и дополнений в Устав сельского поселения Сентябрьский, внесенные Советом депутатов сельского поселения Сентябрьский, с целью приведения положений Устава сельского поселения Сентябрьский в соответствии с действующим законодательством, Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский р е ш и л:
1. Принять  изменения и дополнения в Устав сельского поселения Сентябрьский (прилагаются).

2. Направить решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский  о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Сентябрьский в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по ХМАО-Югре на государственную регистрацию.

3. Опубликовать (обнародовать) решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский «О внесении изменений и  дополнений в Устав сельского поселения Сентябрьский», после его государственной регистрации.
Глава  сельского  поселения                                                                     А.В. Светлаков

Приложение № 1
к  решению Совета депутатов

 сельского поселения Сентябрьский

               от 23.04.2009 № 41

Изменения и дополнения в Устав

1) статья 3
пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Для осуществления переданных в соответствии с указанными соглашениями полномочий органы местного самоуправления имеют право дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства в случаях и порядке, предусмотренных решением Совета поселения.»;

2) статья 3.1.
пункт 1 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9) создание условий для развития туризма.»;

3) статья 22
в пункте 12 части 1 слово «сельским» исключить;

4)  статья 26
в пункте 1 подпункт 3  дополнить словами «местной администрации»;
5) статья 28

     в части 1 статьи 28 после слова «постановления» дополнить словами «местной администрации», после слова «распоряжения» дополнить словами «местной администрации»;
6) статья 29

 пункт 1 дополнить словами «органами прокуратуры»;
7)статья 30

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Официальным опубликованием (обнародованием) муниципальных правовых актов является опубликование их полного текста в бюллетене «Сентябрьский вестник» (муниципальное средство массовой информации органов местного самоуправления поселения) или в газете «Югорское обозрение», в порядке установленном решением Совета поселения.»

8) статья 31
 изложить в новой редакции:

«Статья 31. Отмена муниципальных правовых актов и приостановление их действия

Муниципальные правовые акты могут быть отменены или их действие может быть приостановлено органами местного самоуправления или должностными лицами местного самоуправления, принявшими (издавшими) соответствующий муниципальный правовой акт, в случае упразднения таких органов или соответствующих должностей либо изменения перечня полномочий указанных органов или должностных лиц - органами местного самоуправления или должностными лицами местного самоуправления, к полномочиям которых на момент отмены или приостановления действия муниципального правового акта отнесено принятие (издание) соответствующего муниципального правового акта, а также судом; а в части, регулирующей осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных им федеральными законами и законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, - уполномоченным органом государственной власти Российской Федерации (уполномоченным органом государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры).»
9)статья 33:
абзац первый пункта 2  изложить в следующей редакции:

«Органы местного самоуправления ведут реестры муниципального имущества в порядке, установленном уполномоченными Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.»
10) статья 40
в пункте 6 слово «муниципальным» исключить;

2